
Об утверждении паспортов республиканских бюджетных программ на 2008 год (
Министерство обороны Республики Казахстан)

Постановление Правительства Республики Казахстан от 12 декабря 2007 года N 1224 (
выписка)
       В соответствии с Республики Казахстан от 24 апреля 2004 Бюджетным Кодексом 
года Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить паспорта республиканских бюджетных программ на 2008 год: 
      Министерства обороны Республики Казахстан согласно , 91приложениям 88 89, 90, 
(секретно), ;92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100 
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан
Для служебного пользования
П Р И Л О Ж Е Н И Е  8 8        
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 12 декабря 2007 года N 1224
      Примечание РЦПИ: приложение с грифом "ДСП" в базу данных "Закон" не 
в в о д и т с я .  
      Сноска. Приложение 88 с изменениями, внесенными постановлениями 
Правительства РК от 13.06.2008 N 581 ; от 12.11.2008 N 581д .
Для служебного пользования
П Р И Л О Ж Е Н И Е  8 9        
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 12 декабря 2007 года N 1224
      Примечание РЦПИ: приложение с грифом "ДСП" в базу данных "Закон" не 
в в о д и т с я .  
      Сноска. Приложение 89 с изменениями, внесенными постановлением 
Правительства РК от 12.11.2008 N 581д .
Для служебного пользования
П Р И Л О Ж Е Н И Е  9 0        
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 12 декабря 2007 года N 1224



      Примечание РЦПИ: приложение с грифом "ДСП" в базу данных "Закон" не 
в в о д и т с я .  
      Сноска. Приложение 90 с изменениями, внесенными постановлениями 
Правительства РК от 13.06.2008 N 581 .
Для служебного пользования
П Р И Л О Ж Е Н И Е  9 2        
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 12 декабря 2007 года N 1224
      Примечание РЦПИ: приложение с грифом "ДСП" в базу данных "Закон" не 
вводится.
      Сноска. Приложение 92 с изменениями, внесенными постановлением 
Правительства РК от 12.11.2008 N 581д .
Для служебного пользования
П Р И Л О Ж Е Н И Е  9 3        
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 12 декабря 2007 года N 1224
      Примечание РЦПИ: приложение с грифом "ДСП" в базу данных "Закон" не 
в в о д и т с я .  
      Сноска. Приложение 93 с изменениями, внесенными постановлениями 
Правительства РК от 13.06.2008 N 581 ; от 12.11.2008 N 581д .
Для служебного пользования
П Р И Л О Ж Е Н И Е  9 4        
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 12 декабря 2007 года N 1224
      Примечание РЦПИ: приложение с грифом "ДСП" в базу данных "Закон" не 
в в о д и т с я .  
      Сноска. Приложение 94 с изменениями, внесенными постановлением 
Правительства РК от 12.11.2008 N 581д .
Для служебного пользования
П Р И Л О Ж Е Н И Е  9 5        
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 12 декабря 2007 года N 1224
      Примечание РЦПИ: приложение с грифом "ДСП" в базу данных "Закон" не 
вводится.



      Сноска. Приложение 94 с изменениями, внесенными постановлением 
Правительства РК от 12.11.2008 N 581д .
Для служебного пользования
П Р И Л О Ж Е Н И Е  9 6        
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 12 декабря 2007 года N 1224
      Примечание РЦПИ: приложение с грифом "ДСП" в базу данных "Закон" не 
вводится.
Для служебного пользования
П Р И Л О Ж Е Н И Е  9 7        
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 12 декабря 2007 года N 1224
      Примечание РЦПИ: приложение с грифом "ДСП" в базу данных "Закон" не 
в в о д и т с я .  
      Сноска. Приложение 97 с изменениями, внесенными постановлениями 
Правительства РК от 13.06.2008 N 581 ; от 12.11.2008 N 581д .
П Р И Л О Ж Е Н И Е  9 8        
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 12 декабря 2007 года N 1224
208 - Министерство обороны Республики Казахстан 
         Администратор бюджетной программы
П А С П О Р Т  
республиканской  бюджетной  программы 
017 "Подготовка специалистов в организациях технического 
и профессионального, послесреднего образования" 
на 2008 год

534891 тысяча тенге (пятьсот тридцать четыре миллиона восемьсот       1. Стоимость: 
д е в я н о с т о  о д н а  т ы с я ч а  т е н г е ) .  
       Сноска. Пункт 1 в редакции постановления Правительства РК от 12.11.2008 N 581д
. 

Республики       2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы: Закон 
Казахстан от 20 января 1993 года "О статусе и социальной защите военнослужащих и 
членов их семей"; Республики Казахстан от 7 января 2005 года "Об обороне и Закон 
Вооруженных Силах Республики Казахстан"; Закона Республики Казахстан статья 39 
от 27 июля 2007 года "Об образовании"; Президента Республики Казахстан от 8 Указ 
июля 2006 года N 146 "О военной форме одежды и знаках различия военнослужащих 



Вооруженных Сил, других войск и воинских формирований Республики Казахстан"; 
Президента Республики Казахстан от 21 марта 2007 года N 299 "Об утверждении Указ 

Военной доктрины Республики Казахстан"; Правительства Республики постановление 
Казахстан от 17 мая 2000 года N 738 "О размерах и источниках социальной помощи 
нуждающимся гражданам в период получения ими образования"; постановление 
Правительства Республики Казахстан от 22 сентября 2000 года N 1428 "Об 
утверждении Правил о служебных командировках в пределах Республики Казахстан 
работников государственных учреждений, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, а также депутатов Парламента Республики Казахстан"; 

Правительства Республики Казахстан от 27 ноября 2006 года N 1125 "постановление 
Об утверждении норм снабжения и категорий материальных запасов Вооруженных 
Сил, других войск и воинских формирований Республики Казахстан"; постановление 
Правительства Республики Казахстан от 23 декабря 2005 года N 1281 "Об утверждении
норм снабжения продовольствием, оборудованием и столово-кухонной посудой 
Вооруженных Сил, других войск и воинских формирований Республики Казахстан на 
м и р н о е  в р е м я " .  

средства республиканского       3. Источники финансирования бюджетной программы: 
б ю д ж е т а  

совершенствование системы военного образования       4. Цель бюджетной программы: 
и подготовки военных кадров, с целью внедрения в Вооруженных Силах Республики 
Казахстан военного профессионализма и качественной военной подготовки войск. 

1) обеспечить потребности Вооруженных Сил       5. Задачи бюджетной программы: 
Республики Казахстан в младшем командном составе-сержантах; 
2) обеспечить качественную подготовку сержантов и курсантов-спортсменов; 
3) обеспечить Вооруженные Силы Республики Казахстан квалифицированными 
с п е ц и а л и с т а м и .  

:      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы 
N 
п/ 
п

Код  
про- 
гра- 
ммы

К о д  
под- 
про- 
гра- 
ммы

Наимено-  
в а н и е  
программы 
(подпро-  
граммы)

М е р о п р и я т и я  
п о  р е а л и з а ц и и  
п р о г р а м м ы  
(подпрограмм)

Сроки 
реали- 
зации

О т в е т -  
ственные 
и с п о л -  
нители

1 2 3 4 5 6 7

1 017 Подготовка 
специалис- 
т о в  в  о р -  
ганизациях 
техничес- 
к о г о  и  
профессио- 
нального, 
послесред- 

1.  Выполнение функций 
и задач возложенных на 
средние  специальные  
з а в е д е н и я .  
2. Обеспечение плановых 
занятий по общеобразо- 
в а т е л ь н ы м  и  в о е н н о -  
техническим дисциплинам 
согласно учебным планам 

В  т е -  
чение 
года

Министер- 
с т в о  
о б о р о н ы  
Республики 
Казахстан



него обра- 
зования

и  п р о г р а м м а м .  
3 .  С о д е р ж а н и е :  
Кадетского  корпуса ;  
В о е н н о г о  к о л л е д ж а  
с п о р т а .  
4.  Организация и прове- 
дение  мероприятий по  
п е р е в о д у  т е х н и к и  н а  
в е с е н н е - л е т н ю ю  и  
о с е н н е - з и м н ю ю  
э к с п л у а т а ц и ю .  
5 .  О п л а т а  т р у д а  и  
отчисления  рабочим и  
служащим содержащихся 
по штатным расписаниям. 
6.  Обеспечение личного 
с о с т а в а  д е н е ж н ы м  
довольствием, заработ- 
ной платой в  пределах  
утвержденного лимита 
численности  и  оплата  
законодательно установ- 
ленных пособий, доплат 
и  надбавок,  компенса-  
ц и о н н ы х  в ы п л а т .  
7. Организация питания, 
приобретение продуктов 
п и т а н и я .  
8 .  О п л а т а  р а с х о д о в  
с в я з а н н ы х  с :  
работой государственной 
аттестационной комиссии 
по проведению государ- 
ственных  экзаменов ;  
выполнением функций и 
задач  возложенных на  
средние  специальные  
з а в е д е н и я ;  
обеспечением железнодо- 
рожных и авиаперевозок 
к а д е т о в ,  у ч а щ и х с я ,  
перевозкой  грузов ,  в  
т .ч .  перевозка кадетов 
из  числа  детей-сирот  
н а  к а н и к у л ы ;  
о п л а т а  р а с х о д о в ,  
связанных с железнодо- 
рожными и авиаперевоз- 
ками личного состава ,  
арендой ,  прицепкой ,  
перевозкой  вагонов  с  
вооружением,  военной 
техникой и пассажирами; 
проведением медицинско- 



го  осмотра  и  противо-  
эпидемической защиты; 
организацией и проведе- 
нием различных культур- 
н ы х ,  с п о р т и в н ы х  и  
других  мероприятий;  
обеспечением курсантов 
о б м у н д и р о в а н и е м ,  
специальной одеждой,  
бельем, обувью, снаря- 
жением,  постельными 
п р и н а д л е ж н о с т я м и ,  
моющими материалами и 
средствами  гигиены,  
б а н н о - п р а ч е ч н ы м  
инвентарем, спортивной 
формой и  инвентарем,  
ремонтным материалом, 
з н а к а м и  р а з л и ч и я  и  
фурнитурой, гражданской 
одеждой детей-сирот и 
детей,  оставшихся без  
попечения родителей; в том числе 
д о п о л н и т е л ь -  
ным имуществом кадетов, 
из  числа  детей-сирот;  
проведением государ-  
ственных церемоний,  
п р а з д н и ч н ы х  
м е р о п р и я т и й ;  
проведением текущего 
р е м о н т а  т е х н и к и ,  
п р и б о р о в ,  б ы т о в о й ,  
о р г т е х н и к и  и  п р о ч е й  
т е х н и к и ,  с е р в и с н о е  
обслуживание пожарной 
сигнализации и видео-  
наблюдения  и  прочей  
т е х н и к и ;  
обслуживанием и содер- 
жанием технологического 
и  х о л о д и л ь н о г о  
о б о р у д о в а н и я ;  
с л у ж е б н ы м и  
к о м а н д и р о в к а м и .  
9.  Организация,  подго- 
т о в к а  и  п р о в е д е н и е :  
вступительных экзаме- 
н о в ,  т е с т и р о в а н и я  
абитуриентов ,  посту-  
п а ю щ и х  в  с р е д н и е  
специальные заведения; 
экзаменационных сессий, 
мероприятий связанных 



с выпуском курсантов и 
к а д е т о в ;  
общеобразовательного и 
п с и х о л о г и ч е с к о г о  
т е с т и р о в а н и я ;  
войсковой стажировки 
к а д е т о в  2  к у р с а ;  
п о л е в о г о  в ы х о д а  
к а д е т о в  3  к у р с а ;  
программ по стрельбе,  
в о ж д е н и ю  Б М П ,  
а в т о м о б и л е й .  
1 0 .  П р и о б р е т е н и е :  
канцелярских товаров,  
медикаментов и продук- 
ции медицинского назна- 
чения, вспомогательного 
оборудования, расходных 
материалов ,  учебно-  
методической литерату- 
р ы ,  м е д и к а м е н т о в ,  
горюче-смазочных мате- 
р и а л о в ,  т о в а р о в  д л я  
хозяйственных нужд,  
прочих товаров,  работ 
(услуг ) ,  связанных  с  
обеспечением учебного 
процесса ,  подписка на  
республиканскую прессу. 
1 1 .  О п л а т а  у с л у г :  
по оформлению учебных 
кабинетов, изготовлению 
бланочной полиграфичес- 
кой продукции и прочих 
услуг  по  обеспечению 
учебного, воспитатель- 
н о г о  п р о ц е с с а ;  
п о  и з г о т о в л е н и ю  
д и п л о м о в ,  з а ч е т н ы х  
книжек,  свидетельств  
о б  о б р а з о в а н и и ;  
пособий и прочих услуг 
п о  и з г о т о в л е н и ю  
наружной,  внутренней 
а г и т а ц и и ,  у ч е б н ы х  
м а к е т о в ;  
городской и междугород- 
ней телефонной связи,  
почтово-телеграфной 
связи, по использованию 
И н т е р н е т а .  
12.  Представительские 
з а т р а т ы ,  с о г л а с н о  
у т в е р ж д е н н ы х  с м е т .  



1 3 .  О п л а т а  с б о р о в  
обязательных платежей 
в  б ю д ж е т  в  т . ч .  п е н и ,  
ш т р а ф о в .  
14. Исполнение судебных 
исков.

Прямой результат:       7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: 
контингент обучающихся: 820 человек, в том числе: 
к а д е т с к и й  к о р п у с  -  4 2 0  ч е л ;  
к о л л е д ж  с п о р т а  -  4 0 0  ч е л ;  
выпуск курсантов "Кадетского корпуса" - 121 человек, в том числе с отличием 5 
человек.
Конечный результат: 100 процентное обеспечение Вооруженных Сил Республики 
Казахстан младшим командным составом - сержантами профессионалами и 
специалистами физической подготовки и спорта для воинских частей Вооруженных 
Сил, тренерами преподавателями по физической культуре и спорту.
Ф и н а н с о в о - э к о н о м и ч е с к и й  р е з у л ь т а т :  
средняя стоимость содержания и обучения одного кадета, курсанта - 819,6 тыс. тенге в 
г о д ;  
средняя стоимость содержания и обучения одного курсанта "Военного колледжа спорта
" - 553,7 тыс. тенге в год.
Своевременность: своевременное исполнение запланированных мероприятий для 
обеспечения учебного процесса и получение курсантами качественной 
п р о ф е с с и о н а л ь н о й  п о д г о т о в к и ;  
по окончании обучения обязательное прохождение курсантами службы в войсковых 
частях не менее 5 лет.
Качество: доля отчисленных курсантов от общего числа - 1 процент; 
доля выпускников с военно-профессиональным образованием, окончивших с отличием 
от общего числа - 2,1 процентов.
П Р И Л О Ж Е Н И Е  9 9        
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 12 декабря 2007 года N 1224
208 - Министерство обороны Республики Казахстан 
         Администратор бюджетной программы
П А С П О Р Т  
республиканской  бюджетной  программы 
018 "Институциональное развитие Вооруженных Сил 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н "  
на 2008 год



987000 тысяч тенге (девятьсот восемьдесят семь миллионов тенге)       1. Стоимость: 
Закона       2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы: статья 13 

Республики Казахстан от 20 января 1993 года "О статусе и социальной защите 
военнослужащих и членов их семей"; Правительства Республики постановление 
Казахстан от 30 сентября 2004 года N 1003 "О реорганизации Республиканского 
государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "Центр по 
геоинформационному обеспечению Вооруженных Сил Республики Казахстан" 
Министерства обороны Республики Казахстан"; Государственная программа развития 
науки Республики Казахстан на 2007-2012 годы, утвержденная Президента Указом 
Республики Казахстан от 20 июня 2007 года N 348; Стратегия национальной 
безопасности Республики Казахстан на 2007-2012 годы, утвержденная Указом 
Президента Республики Казахстан от 21 февраля 2007 года; Президента Указ 
Республики Казахстан от 21 марта 2007 года N 299 "Об утверждении Военной 
д о к т р и н ы  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н " .  

средства республиканского       3. Источники финансирования бюджетной программы: 
б ю д ж е т а  

Создание научной платформы для формирования       4. Цель бюджетной программы: 
военной политики, определения направлений строительства и развития Вооруженных 
Сил Республики Казахстан, разработка научно-обоснованных предложений по 
обеспечению военной безопасности государства, обеспечение научно-технического 
процесса в военной сфере, развитие военной науки. Создание условий для обеспечения 
в дальнейшем санаторно-курортным лечением военнослужащих, в том числе военных 
летчиков, получивших ранения, контузии, травмы, увечья или заболевания при 
исполнении обязанностей военной службы, участников и инвалидов войны, других 
участников военных действий, военнослужащих, уволенных с военной службы, 
ставших инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, 
полученных при исполнении обязанностей военной службы, офицеров запаса или в 
отставке в звании полковника и выше; военнослужащих срочной службы, курсантов 
военных (специальных) учебных заведений и воспитанников военных школ-интернатов
п р и  н а л и ч и и  м е д и ц и н с к и х  п о к а з а н и й .  

1. аналитическое обеспечение деятельности       5. Задачи бюджетной программы: 
Министерства обороны в интересах формирования военной политики и трансформации
Вооруженных Сил  Республики  Казахстан ;  
2. анализ информации о военно-политической и оперативно-стратегической обстановке
в мире и регионах, тенденциях и перспективах ее развития Вооруженных Сил 
зарубежных государств, их вооружения и военной техники; 
3. научное обоснование предложений по определению основных направлений военного
строительства, развития и подготовки Вооруженных Сил, мер по защите суверенитета 
и территориальной целостности государства;  



4. проведение научных исследований в области развития военного искусства; 
5. мониторинг технологий создания новых образцов вооружения и военной техники, 
систем информационного обеспечения, автоматизированных систем управления 
в о й с к а м и  и  о р у ж и е м ;  
6. исследование проблем всестороннего обеспечения системы военной безопасности 
г о с у д а р с т в а ;  
7. оценка эффективности системы военной безопасности; 
8. проведение реконструкции зданий и сооружений базы отдыха "Золотые пески" под 
военный санаторий для обеспечения санаторно-курортным лечением военнослужащих 
и  ч л е н о в  и х  с е м е й .  

:      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы 
N 
п/

п

Код 
про- 
гра- 
ммы

Код 
под- 
про- 
гра- 
ммы

Наимено- 
в а н и е  
программы 
(подпро- 
граммы)

М е р о п р и я т и я  
п о  р е а л и з а ц и и  
п р о г р а м м ы  
(подпрограмм)

Сроки 
реали- 
зации

О т в е т -  
ственные 
и с п о л -  
нители

1 2 3 4 5 6 7

1 018 Институ- 
циональное 
развитие 
Вооружен- 
н ы х  С и л  
Республики 
Казахстан

2 100 Увеличение 
уставного 
капитала 
АО "Казах- 
стан ГИС 
Центр"

1. Увеличение уставного 
капитала АО "Казахстан 
ГИС Центр" для разра- 
ботки проектно-сметной 
д о к у м е н т а ц и и  и  
реконструкции зданий и 
сооружений базы отдыха 
" З о л о т ы е  п е с к и "  в  
г. Капшагай, Алматин- 
с к о й  о б л а с т и  п о д  
военный санаторий

В  т е -  
чение 
года

Министер- 
с т в о  
обороны 
Республики 
Казахстан

3 101 Формиро- 
в а н и е  
уставного 
капитала 
АО "Центр 
в о е н н о -  
стратеги- 
ч е с к и х  
исследо- 
ваний"

1 .  Ф о р м и р о в а н и е  
уставного капитала  
АО "Центр  военно-  
с т р а т е г и ч е с к и х  
исследований"

В  т е -  
чении 
года

Министер- 
с т в о  
обороны 
Республики 
Казахстан



Прямой результат:       7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: 
разработка проектно-сметной документации на реконструкцию зданий и сооружений 
базы отдыха "Золотые пески" под военный санаторий и начало работ по реконструкции
; 
формирование уставного капитала АО "Центр военно-стратегических исследований".
Конечный результат: завершение I-го этапа создания военного санатория; 
формирование уставного капитала АО "Центр военно-стратегических исследований".
Своевременность: в соответствии с заключенными договорами и графиками работ по 
реконструкции зданий и сооружений.
Качество: соответствие выполненных работ стандартам международной 
управленческой и научной практики Good Scientific Practice и Good Laboratory Practice.
П Р И Л О Ж Е Н И Е  1 0 0        
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 12 декабря 2007 года N 1224
208 - Министерство обороны Республики Казахстан 
         Администратор бюджетной программы
П А С П О Р Т  
республиканской  бюджетной  программы 
116 "Развитие человеческого капитала в рамках 
э л е к т р о н н о г о  п р а в и т е л ь с т в а "  
на 2008 год

6650 тысяч тенге (шесть миллионов шестьсот пятьдесят тысяч тенге)       1. Стоимость: 
      Сноска. Пункт 1 в редакции постановления Правительства РК от 13.06.2008 N 581 . 

Президента       2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы: Указ 
Республики Казахстан от 10 ноября 2004 года N 1471 "О Государственной программе 
формирования "электронного правительства" в Республике Казахстан на 2005-2007 
годы"; Правительства Республики Казахстан от 13 октября 2006 года N постановление 
995 "Об утверждении Программы снижения информационного неравенства в 
Республике  Казахстан на  2007-2009 годы".  

средства республиканского       3. Источники финансирования бюджетной программы: 
б ю д ж е т а  

ликвидация компьютерной неграмотности в       4. Цель бюджетной программы: 
Вооруженных Силах Республики Казахстан.  

обучение военнослужащих и служащих       5. Задачи бюджетной программы: 
Вооруженных Сил Республики Казахстан базовым элементам пользования 
персональным компьютером и  интернетом.  

:      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы 



N 
п/

п

Код 
про- 
гра- 
ммы

Код 
под- 
про- 
гра- 
ммы

Наименование 
программы 
( п о д п р о -  
граммы)

М е р о п р и я т и я  
п о  р е а л и з а ц и и  
п р о г р а м м ы  
(подпрограмм)

Сроки 
реали- 
зации

Ответ- 
ствен- 
н ы е  
испол- 
нители

1 2 3 4 5 6 7

1 116 Р а з в и т и е  
человеческо- 
го капитала 
в  р а м к а х  
электронного 
правитель- 
ства

1. Обеспечение доступа 
к  с е т и  И н т е р н е т  в  
компьютерных классах. 
2. Организация учебного 
п р о ц е с с а .  
3. Закуп расходных ма- 
териалов для обеспече- 
ния учебного процесса. 
4. Закуп кондиционеров 
в классы обучения.

В  т е -  
чение 
года

Минис- 
терство 
обороны 
Респуб- 
л и к и  
Казах- 
стан

Прямой результат:       7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: 
организация процесса обучения компьютерной грамотности для 25 024 
в о е н н о с л у ж а щ и х ;  
организация доступа к сети Интернет в 68 компьютерных классах обучения.
К о н е ч н ы й  р е з у л ь т а т :  
60 процентная ликвидация компьютерной неграмотности в Вооруженных Силах 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;  
выполнение мероприятий Стратегии Республики Казахстан по вхождению в число 50-
ти наиболее конкурентоспособных государств.
Ф и н а н с о в о - э к о н о м и ч е с к и й  р е з у л ь т а т :  
эффективное освоение бюджетных средств.
С в о е в р е м е н н о с т ь :  
в соответствии с утвержденным графиком проведения работ и услуг; 
согласно планам финансирования и планам государственных закупок.
К а ч е с т в о :  
60 процентов военнослужащих и служащих Вооруженных Сил Республики Казахстан 
о в л а д е ю т  к о м п ь ю т е р н о й  г р а м о т н о с т ь ю ;  
увеличится эффективность управления Вооруженными Силами; 
повысится статус военнослужащих и престиж воинской службы в Республике 
Казахстан.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


